
認定第３号 

 

平成２５年度北海道介護福祉学校特別会計 

歳入歳出決算の認定についてああ  ああ 

 

  地方自治法第２３３条第３項の規定により、平成２５年度北海道介護福祉学校特別会計

歳入歳出決算を別紙監査委員の意見を付けて、本議会の認定に付する。 



認定第 ３ 号 

 

 

平成２５年度 

 

北海道介護福祉学校特別会計決算書 

 

 

 

夕張郡栗山町 



平成 25 年度    栗山町北海道介護福祉学校特別会計歳入歳出決算書
　歳　　　入

予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 予算現額と収入済額

(円) (円) (円) (円) (円)  との比較     (円) 

1 分担金及び負担金 17,700,000 17,700,000 17,550,000 0 150,000 △150,000

1 負担金 17,700,000 17,700,000 17,550,000 0 150,000 △150,000

2 使用料及び手数料 63,642,000 64,174,700 63,244,700 0 930,000 △397,300

1 使用料 51,872,000 52,217,200 51,437,200 0 780,000 △434,800

2 手数料 11,770,000 11,957,500 11,807,500 0 150,000 37,500

3 道支出金 13,788,000 13,595,690 13,595,690 0 0 △192,310

1 道補助金 3,393,000 3,393,192 3,393,192 0 0 192

2 委託金 10,395,000 10,202,498 10,202,498 0 0 △192,502

4 繰入金 41,964,000 41,964,000 41,964,000 0 0 0

1 繰入金 41,964,000 41,964,000 41,964,000 0 0 0

5 繰越金 3,005,000 3,005,782 3,005,782 0 0 782

1 繰越金 3,005,000 3,005,782 3,005,782 0 0 782

6 諸収入 3,000 34,550 34,550 0 0 31,550

1 雑入 3,000 34,550 34,550 0 0 31,550

7 町債 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 0 0

1 町債 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 0 0

歳　入　合　計 141,102,000 141,474,722 140,394,722 0 1,080,000 △707,278

款 項
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平成 25 年度    栗山町北海道介護福祉学校特別会計歳入歳出決算書
　歳　　　出

予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額 予算現額と支出済額との比較

(円) (円) (円) (円) (円)

1 教育費 140,823,000 138,211,905 2,611,095 2,611,095

1 介護福祉学校費 140,823,000 138,211,905 2,611,095 2,611,095

2 公債費 79,000 41,436 37,564 37,564

1 公債費 79,000 41,436 37,564 37,564

3 予備費 200,000 0 200,000 200,000

1 予備費 200,000 0 200,000 200,000

歳　出　合　計 141,102,000 138,253,341 2,848,659 2,848,659

款 項
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平成 25 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　入 (北海道介護福祉学校特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額
継続費及び 節

款 項 目 当初予算額 補正予算額 繰越事業費 計 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備考
繰越財源充 　   区分 金額

(千円) (千円) 当額(千円) (千円) (千円) (円) (円) (円) (円)

1
分担金及び負
担金

18,000 △300 17,700 17,700,000 17,550,000 150,000

1 負担金 18,000 △300 17,700 17,700,000 17,550,000 150,000

1 教育負担金 18,000 △300 17,700 17,700,000 17,550,000 150,000

1 教育負担金 17,700 17,700,000 17,550,000 150,000

2
使用料及び手
数料

64,838 △1,196 63,642 64,174,700 63,244,700 930,000

1 使用料 53,328 △1,456 51,872 52,217,200 51,437,200 780,000

1 教育使用料 53,328 △1,456 51,872 52,217,200 51,437,200 780,000

1 教育使用料 51,872 52,217,200 51,437,200 780,000

2 手数料 11,510 260 11,770 11,957,500 11,807,500 150,000

1 教育手数料 11,510 260 11,770 11,957,500 11,807,500 150,000

1 教育手数料 11,770 11,957,500 11,807,500 150,000

3 道支出金 15,380 △1,592 13,788 13,595,690 13,595,690 0

1 道補助金 3,060 333 3,393 3,393,192 3,393,192 0

1
教育費道補助
金

3,060 333 3,393 3,393,192 3,393,192 0

1
介護福祉学校
費補助金

3,393 3,393,192 3,393,192 0

2 委託金 12,320 △1,925 10,395 10,202,498 10,202,498 0

1
教育費道委託
金

12,320 △1,925 10,395 10,202,498 10,202,498 0

1
介護福祉学校
費委託金

10,395 10,202,498 10,202,498 0

4 繰入金 37,109 4,855 41,964 41,964,000 41,964,000 0

1 繰入金 37,109 4,855 41,964 41,964,000 41,964,000 0

1 繰入金 37,109 4,855 41,964 41,964,000 41,964,000 0

1
一般会計繰入
金

41,964 41,964,000 41,964,000 0
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平成 25 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　入 (北海道介護福祉学校特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額
継続費及び 節

款 項 目 当初予算額 補正予算額 繰越事業費 計 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備考
繰越財源充 　   区分 金額

(千円) (千円) 当額(千円) (千円) (千円) (円) (円) (円) (円)

5 繰越金 200 2,805 3,005 3,005,782 3,005,782 0

1 繰越金 200 2,805 3,005 3,005,782 3,005,782 0

1 繰越金 200 2,805 3,005 3,005,782 3,005,782 0

1 前年度繰越金 3,005 3,005,782 3,005,782 0

6 諸収入 3 3 34,550 34,550 0

1 雑入 3 3 34,550 34,550 0

1 雑入 3 3 34,550 34,550 0

1 雑入 3 34,550 34,550 0

7 町債 4,900 △3,900 1,000 1,000,000 1,000,000 0

1 町債 4,900 △3,900 1,000 1,000,000 1,000,000 0

1
北海道介護福
祉学校債

4,900 △3,900 1,000 1,000,000 1,000,000 0

1
北海道介護福
祉学校債

1,000 1,000,000 1,000,000 0

歳　入　合　計 140,430 672 141,102 141,474,722 140,394,722 1,080,000
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平成 25 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　出 (北海道介護福祉学校特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額 翌年度繰越額

節 繰  越 事 故

金額 明許費 繰越し

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (千円) (千円) (千円) (円)

1 教育費 140,151 672 140,823 138,211,905 2,611,095

1
介護福祉学校
費

140,151 672 140,823 138,211,905 2,611,095

1
介護福祉学校
費

135,151 872 136,023 133,413,405 2,609,595

1 報酬 7,390 7,300,000 90,000

2 給料 40,414 40,413,529 471

3 職員手当等 18,115 18,085,323 29,677

4 共済費 12,592 12,527,785 64,215

7 賃金 1,287 1,286,547 453

8 報償費 1,487 1,464,125 22,875

27 9 旅費 3,091 3,089,842 1,158

10 交際費 85 54,745 30,255

△27 11 需用費 12,833 12,061,436 771,564

12 役務費 3,599 3,497,070 101,930

13 委託料 9,107 8,181,002 925,998

14
使用料及び
賃借料

1,327 972,170 354,830

16 原材料費 50 48,825 1,175

17
公有財産購
入費

12,937 12,936,672 328

18 備品購入費 2,791 2,715,790 75,210

19
負担金補助
及び交付金

8,918 8,778,544 139,456

2
介護福祉学校周
辺整備事業費

5,000 △200 4,800 4,798,500 1,500

15 工事請負費 4,800 4,798,500 1,500

2 公債費 79 79 41,436 37,564

備考

区分

款 項 目 当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰  越  額

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計 支出済額
継続費
逓 次
繰越し

不用額
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平成 25 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　出 (北海道介護福祉学校特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額 翌年度繰越額

節 繰  越 事 故

金額 明許費 繰越し

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (千円) (千円) (千円) (円)

2 1 公債費 79 79 41,436 37,564

1 利子 79 79 41,436 37,564

23
償還金利子
及び割引料

79 41,436 37,564

3 予備費 200 200 0 200,000

1 予備費 200 200 0 200,000

1 予備費 200 200 0 200,000

歳　出　合　計 140,430 672 141,102 138,253,341 2,848,659

備考

区分

款 項 目 当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰  越  額

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計 支出済額
継続費
逓 次
繰越し

不用額
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平成２５年度 

 

実 質 収 支 に 関 す る 調 書 

 

 

 

夕張郡栗山町 



(北海道介護福祉学校特別会計)

　　　　　金　　　　　　　　額 （円）

1 １４０，３９４，７２２

2 １３８，２５３，３４１

3 ２，１４１，３８１

(1)

4
(2)

(3)

5 ２，１４１，３８１

6

実 質 収 支 額

実 質 収 支 額 の う ち 地 方 自 治 法
第 ２ ３ ３ 条 の ２ の 規 定 に よ る 基 金 繰 入 額

実 質 収 支 に 関 す る 調 書

繰 越 明 許 費 繰 越 額

す べ き 財 源
事 故 繰 越 し 繰 越 額

計

区 分

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額

翌 年 度 へ 繰 越
継 続 費 逓 次 繰 越 額
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